
令和２年４月２７日  

 保護者のみなさまへ 

稲沢市立明治中学校長   

田中 貞宣 

 

   新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る臨時休業中の登校日について

（お知らせ） 

 

 陽春の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただいておりますこ

とにお礼申し上げます。 

さて、国内及び県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、令和

２年４月８日（水）から令和２年５月６日（水）までを臨時休業とさせていただいて

いますが、４月２４日、稲沢市教育委員会から通知があり、５月３１日まで臨時休業

を継続する措置をとることとなりました。 

つきましては、下記のように、臨時休業中に登校日を設定し、お子様の生活の様子

や学習状況等について確認を行うとともに、当面の学習内容等についてお伝えしたい

と思います。開催にあたっては、学年ごとの分散登校とし、お子様の健康・安全に十

分配慮してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○ 開催日時及び登校時間 

令和２年５月１１日（月） 

各学年１組： ８時２０分～ ８時３０分 登校 

       ９時１５分 下校 

各学年２組： ９時２０分～ ９時３０分 登校 

      １０時１５分 下校 

各学年３組：１０時２０分～１０時３０分 登校 

      １１時１５分 下校 

○ 場所 

各学年１組から３組の教室に、１０人ずつ分かれて入ります。 

    

○ 持ち物・その他 

 ・ マスクを着用し、交通安全に十分気を付けて登下校してください。 

・ 自転車での登下校を考えていますが、保護者の皆様が送迎されても結構です。 

 天候がよければ、運動場を駐車場として開放します。その場合には、生徒の登下 

 校の混乱を避けるため、西門を出入り口としてご活用ください。 

・ 上履き・筆記用具を通学用カバンに入れて、持ってきてください。 

 ・ 事前に指示があった課題及び自習できる用意を持ってきてください。 

 ・ やむを得ず登校日に参加できない場合は、事前にご連絡をいただけますと、大 

変助かります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 


